
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Martes 6 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 42150

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
35

06
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

35065 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Justicia. Objeto: Suministro de gas natural en edificios
administrativos y sedes judiciales adscritos a Gerencias Territoriales del
Ministerio de Justicia. Expediente: ASU/2016/114.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Justicia.
c) Número de expediente: ASU/2016/114.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de gas natural en edificios administrativos y sedes

judiciales adscritos a Gerencias Territoriales del Ministerio de Justicia.
d)  CPV (Referencia  de Nomenclatura):  09123000 (Gas natural),  09000000

(Derivados  del  petróleo,  combustibles,  electricidad  y  otras  fuentes  de
energía),  09100000 (Combustibles),  09130000 (Petróleo  y  destilados)  y
09300000 (Electricidad,  calefacción,  energías  solar  y  nuclear).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 23 de noviembre de

2016, DOUE: 5 de noviembre de 2016 y DOUE: 22 de diciembre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 459.059,00 euros. Importe total:
555.461,39 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 1 de febrero de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 22 de marzo de 2017.
c) Contratista: UNION FENOSA GAS COMERCIALIZADORA, S.A..
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 459.059,00 euros. Importe

total: 555.461,39 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa.

Madrid, 2 de junio de 2017.- Jefe de Sección.
ID: A170043347-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-05T17:31:44+0200




